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KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 10.03.2025 DERI ME 14.03.2025

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmeé financiare pér =~ NRP-02-5390-2025
- mbulimin e shpenzimeve té lehonisé. o
Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtlmm dhe
' vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér = NRP-02-5398-2025
0]Q-té dhe shoqatat né fushén e rinisé dhe sportit mbi bazén e
thirrjes publike. |
i Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe |
- vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér = NRP-02-5399-2025
0J]Q-té dhe shogatat né fushén e kulturés mbi bazén e thirrjes
publike. _
Vendim pér caktimin e komisionit pér verifikimin e deponive = NRP-02-5401-2025
' ilegale né territorin e Komunés sé Rahovecit.
' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare té |
Organizatés sé veteranéve té Luftés sé ushtrisé Clirimtare té i NRP-02-5402-2025
- Kosovés. |

' Vendim pér caktimin e juries profesionale pér vlerésimin e ' NRP-02-5404-2025

| punimeve pér dizajnimin e logos sé€ Komunés sé Rahovecit.

' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmeé financiare pér =~ NRP-02-5407-2025
| mbulimin e shpenzimeve té lehonisé.

‘Vendim pér caktimin e komisionit per vlerésimin e ofertave. NRP-02-5408-2 025

Vendim pér emérimin e personlt pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike /termave té referencés pér aktivitetin e NRP-02-5410-2025
prokurimit: “Ndértimi i Qendrés Pérkujtimore té UCK-sé né
Retijé.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e— nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0008300/25, e dt. 07.03.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zn— nga Rahoveci me daté 07.03.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q&¢ me daté 28.02.2025 ka lindur Vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né&
Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté ng marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave

clemenWté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé

pér znj si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj , hga Rahoveci,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi.
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NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér \?é%éﬁ;everisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ") dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér verifikimin e deponive ilegale né territorin e Komunés sé
Rahovecit

1. Caktohet komisioni pér verifikimin e deponive ilegale né territorin e Komunés s€ Rahovecit,
né kété pérbérje:

1.1. Bjondina Ramaj, kryesuese
1.2. Metush Isma, anétar
1.3. Sokol Thaqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré gé t& b&jé verifikimin e deponive ilegale né territorin e Komunés sé¢
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar ligjet dhe aktet tjera nénligjore né
fugi né Republikén e Kosovés.

4. Obligohet komisioni qé té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring
pér Shérbime Publike.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe

e Arkivit %
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L-040 (“Gazeta zyttate e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Organizatés s€ Veteranéve t€ Luftés t€ Ushtrisé Clirimtare
t& Kosovés né Rahovec me Nr. Prot. 705 t& dt. 12.3.2025.

2. OVL - UCK-sg, i ndahen 60 (gjashtédhjet€) litra nafté pér zhvillimin e aktiviteteve
t&¢ ndryshme t& shogatave t& dala nga lufta pér muajin mars, t& cilat jané né plan
programin ¢ OVL — UCK-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Administraté t€ Pérgjithshme.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e OVL — UCK-sé né Rahovec,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme, dhe
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e jurisé€ profesionale pér vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos s¢é
Komunés sé Rahovecit

1.  Caktohet juria profesionale pér vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos s&¢ Komunés
s€ Rahovecit”, n& kété pérbérje:

1.1. Fehmi Hoxha, kryesues,
1.2. Ruzhdi Hoxha, anétar,
1.3. Bedri Hoti, anétar,

1.4. Naim Kafexhiu, anétar,
1.5. Selami Haxhijaha, anétar.

2. Juria profesionale ka pér detyré qé t& béjé vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos sé
Komunés sé Rahovecit.

3. Obligohet juria profesionale qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4.  Juria profesionale do t& filloj&é punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5.  Juria e caktuar profesionale, pér punén e saj do t€ hartojé njé raport me shkrim pér kryetarin
e Komunés,

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

endimi u dérgohet: o
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa P nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0006798/25,
e dt. 21.02.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve

té lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Zn j- nga Rahoveci me daté 21.02.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi qé me daté 18.02.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né¢ marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes ¢ ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znjd si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
° an- ,nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec _
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine =Municipal Mayor

| {REFUBLIKA KOSOVO/E

LAY/ pomima a0 STINA QRAHOVAGMUNICIF
7

KAEINET] | KRYETARIT TE KECMUNESKABINET PREDSEDIKA OPSTINEAMUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br./No 5{-[ @_8_Nr. i fag/Br.str/No.pg é[ 3
Data/Datum/Date _1/3 6_33__;5'

Né& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit p&r Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me ushqim dhe me
pije pér pacientét né hemodializ&€”, me nr. prokurimi: 623-25-947-1-2-1 dhe me nr. t&
brendshém: 623-25-013-1-2-1, t& datés 13.3.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Nazlishahe Canziba, anétare,
1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me ushgim
dhe me pije pér pacientét n¢ hemodializ€”, me nr. prokurimi: 623-25-947-1-2-1 dhe me nr.
té brendshém: 623-25-013-1-2-1, té datés 13.3.2025.

3. Obligohet komisioni & kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit, SUBLIKA

o Zyrés sé Prokurimit, dhe / Qg’o\"}(‘f}:ﬁ Ry N0,
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L- ﬂ#ﬂ-per-‘v‘ethcveﬁﬁe—bokaale—te Kosm&e&-—-

(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i Qendrés Pérkujtimore t&é UCK-sé né Retijé&”

1. “Stafi PROing & Partners ShPK, me adresé né Prishting, t€ cilat i pérfagéson z. Shaip Orllati,
emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés pér
aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i Qendrés Pérkujtimore té UCK-sé né Retijé”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t€ miré
pér t& gjithe operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine té veganté, ose ndonjé prodhimi.



6.

Personi pérgjegjés obligohet qé té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté

21.3.2025,

Personi pérgjegjés obligohet qé, s& bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Z. Shaip Orllati,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,

Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi.

yBLIKA &
SN “N.*\ER["\'(.
A AT
T.I ; ‘-'if‘dL ) “rc‘.;(,‘jz"':-r‘;'
f.k\\-' [rateen Sriidi 1

0% =
r?;_; Ny NN

Ty \__,.J\(-.'-:—.\ y



